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La også disse båndene forsvinne! Buksene blir vel 
så pene uten både håne! og paspoilcr. Kontrakten kommcntercr i grunnen sig selv. Ba

nen blir Mansjukuos ciendom, mcn betalcs av Japan, SOI11 
selvsagt har tatt pilnt, SOI11 det når som helst og efter eget 
forgodtbefinncndc tar til brukclighct. 

Men det må nok en kraf,tig opinion til skal et slikt 
angrep på rygg og flanke lykkes! En rflst eller to i Ørke
nen hjelper nok ikkc! 

Frankrike har protcstcrt mot handelen på vegne av 
franske interessenter, SOlli har investert kapital i banen, 
likcså Kina, SOI11 if01ge traktatcr med Sovjet inngått i 
Pcking 1021 og i Mukden 1924, er medinnehavere av ba
ncn l11ed like rettighctcr SOI11 Sovjetunionen. Disse prote
ster vil ikke koml11e til å forandre det ringcste i det fak
tiskc forhold, at den Østkinesiske banc nu i virkelighcten 
cr japansk og uten nogcn bcgrcnsninger kontrolleres av 
dette land. 

Oberst SteelI. 

Sovjets retrett . 
1 østen . 

Ved freden i Podsmouth efter den russisk-japanskc 
krig 1904-05 måtte [\usslanu avstå til japan Liaotung
halvØcn og halvpaden av Øcn Sakhalin. Samtidig måtte dcl 
forplikte sig ti{ å rØmlllc Mansjnriet. japan fikk enn 
viderc protektoratet ovcr dd l11ongolskc keiscrrike Korea. 

l 1910 avsatte japanerne dcn ennu i navnet regjerendc 
koreanskc keiser og gjorde landct til cn japanske provins 
Cho Sen. På sal11l11e tid hadde faktisk russernc rill11mct 
11lCsteparten av Mansjuriet. 

Eftcr vcrdenskrigen har japancrne fortsal! sin frem
marsj på det asiatiske fastland mcd sensasjonell fart. 
Det av japan opbyggccle keiserrike Mansjukuo, som cr 
under lull japansk kontroll hilr ct areal av ca. 900000 km.2 
og over 3D millioncr innbyggcre. Samtidig med den ja
panske fremmarsj har gått en tilsvarende retrett fra rus
sisk side. Sovjets sVilkhctstilstilnd i forholdet til det nye, 
gulc vcrdcllrikc trer bnskje tydeligst frem ved den trans
ilksjon som fant stcd siste hylst ved overdragelscn av dcn 
ylstkincsiske bilnc til Mansjukuo. 

Forh;1I1dlingcrnc om ovcrdragclcn varte i cl og et 
halvt år, og ingen skuldc vel ha trodd på mulighctel~ ilV 
nogen handcl, når cn ,h,6rtc partenes utgilngspunktcr. 
Mcns russerne forlilngte 250 millioner gullrublcr cller ca. 
625 l1Iillioncr yen, bfld jilpan 50 millioner ycn. Av cnhvcr 
annen vildc vel dette bud Viere blitt betrilktc! SOI11 dcn 
renc hån. 

Allikevcl kOlli handelen i stilnd, mcn det tok sin tid, 
111ange kritiskc måncder, i hvilkc et brudd syn tes uUlld
gåelig, - og i så fali I11cd skjcbnesvangrc fØlgcr. Mcn 
i slutten ilV scptember 1034 lyktes det å koml11e til enig
hel. Bancn blev kjØpt for ca. 140 millioncr yen og cftcr 
elet foreliggende oplysninger på fØlgcnele betingelser: 

1. Den Østkincsiske banc blir Mansjukuos stilfsciendom. 
2. japan og Mansjukuo er berettiget til uten nogen SOI11 

hclst forbehold å holde troppcr ved den yJstkinesiske 
bane. 

3. Den Østkinesiske banes forvilltning vil under visse 
betingelser kunne tilstå Sovjetregjeringen trilnsittrclt 
over bilnen i rctning mot Vladivostock. 

4. japan betillcr til Sovjctrcgjeringcn i gull 40 millioncr 
ycn, cnn videre 25 millioner ycn som erstatning til de 
6000 russiske jernbanefunksjonærer, SOI11 fremdelcs 
befinner sig i dcn yJstkinesiskc banes tjcnestc. 
l\ngåcnde betalingen av rcsten av summcn, SOlli ikke 
kal utredcs i gull, l1Ien i varer, vil der bli ncdsatt ct 

Mcd dcnnc hilndcl kan Illan si, at Russland definitivt 
hM gitt ilvkall på Mansjuriet. Det kapitcl som tok sin be
gynnelse for 40 år siden under Wittc, er avsluttet, rus
sernes frcmtrengen østovcr er ikke alcne stanset, mcn 
gått over til retrct!. Og ikkc det alenc. Det syncs kun å 
være ct tidsspØrsmål, når l11ere land l11å opgis. Allerede 
nu cr den kortestc forbindelse til Vladivos,tock gått tapt, 
hel c landct øst for Al11urbuen Cf uholdbart, inneklcmt som 
elet er I11Cllelll japanskc interesser på alle bnter og utcn 
filsjonelI forbindelse med hjcmlandet. 

Med lett hjcrte har nok ikke Sovjets statsl11enn under
tegnet kontrakten; de har måttet bØie sig for nØdvendig
hetens hilrde trykk og for japans overmektige stilling 
for til gjengjeld å koncentrcrc sine anstrengelser om Eu
ropa, IIvor man må innrØmmc, at deres hell har vært bc
tydelig slyirrc. Miln rcgncr med, il! dcr inllcn dct ap gitte 
område på forskjcllig vis var bcskjeftiget mellem 50 og 
80 ODD russere, SOllI fØr cllcr sellcre l11å forlate landet. 

Tiltross for sitt utvilsol11l11e tilbaketog.i østen må 
Illiln antil, at augurerne har sukket lettet, da navnenc stod 
på papiret. Farcn for cn krig gled dermed ovcr for dennc 
gang, og utcn at Sovjets prestige fikk et altfor fØlelig 
strl!. Men selv 0111 dcn Øieblikkelige krigsfare er over, cr 
bckymringcne ingcnlunde forbi. MansjUkuo er blitt 
japansk, selv om befolkningen består av 32 millioner ki
nesiskc bØndcr mot bare 200000 japanerc. Men stopper 
japans frcmrykning mcd det? 

Neppe. Næste gang kOllllller turen til Mongolic!; ti 
også her befinncr Sovjets styre sig på hf5ist usikker grunn. 

A. D. Dahl. 

Generalstabens terrengøvelser. 
Gcneralstilbcn holdt sin årligc tcrrcngØvelse tirsdag 

den 15. oktobcr i trakten om Sognsvannet-Aklung_ 
vctnnene. 

!'valg, SOI11 vil ha å ordnc dc russiskc bcstillinger 
lapiln. 

I 19Jpc.t, som i al! var ca. 10 kIlI. i luftlinje, var inn
bgt prØvcr på målopdagelse undcr stillstand og under 
marsj, ilvstandsbcdyJlllmelse, pislol- og geværskytning. 

r lØpet dcltok Generalstabens officerer med Gencral
sialJscllefen og avdelingschefene i spisscn. 
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